

EDİTÖRDEN EDITORIAL

Editör Yardımcıları Toplantısı, AKD ve PREMISE

Tam gün görev yapan öğretim üyelerinin Dünya gaileleri ve ailevi sorunlarına ek olarak bilimsel düzeylerini sürdürebilme gayretleri, eğer dahi değiller ise, çok hızlı bir tempoda yaşamak, hatta kendilerine ya da yaşadıkları çevreye yabancılaşma sorununu gündeme taşımaktadır. Yukarda saydığım yüklerin temelinde en ağır tam gün görevini "tam" olarak yapabiliyor muyuz? Profesör ya da şef olmanın "tam maaşlı full-time emekli" anlamına hiç gelmediğini ağır kapitalist düzenli ekonomilere sahip batı ülkelerinde görüyoruz.

Otokontrolün, bilimsel düzeyde değil de 'oy'a dayalı bazı "ciddi" demokratik düzenli eğitim kurumlarında, yerimizi – onurumuzu – düzeyimizi korumak için canımızı dişimize takmak zorunda olmalıyız. Bu gerçeklere rağmen Editör kadrosu, yardımcıları, uluslar arası yayın kurulu ile AKD hakemleri dergilerinin kredisini daha da yükseltmek için ciddi şekilde emeklerini esirgememektedirler. Dergilerde Editör, Editör Yardımcıları ve Yayın Kurulu düzenli olarak ya da kişisel dilekle bu ağır bayrağı sırası gelince bir başkasına devrederler. Daha önce, "Çıkarken" başlıklı ilk editöryel yazımda da belirttiğim gibi, en azından benim misyonum, SCI'ya girdiğimiz anda bitecektir.

Otuz yıldır ilk defa katılmadığım Ulusal Kardiyoloji Kongresi'nde AKD Editör Yardımcıları Sayın Prof. Dr. Yılmaz Nişancı'nın başkanlığında toplanarak, AKD'nin temposunun artırılması, Editör Yardımcıları ile Yayın Kurulu değişikliklerini tartıştılar. Anadolu Kardiyoloji Dergisi 2004 Mart sayısında biraz değişik bir kadro ile ve eğer ekonomik bir destek de sağlanırsa daha farklı bir düzende sunulacaktır.

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), özellikle 1998 yılından sonra kalp damar hastalıkları ve inme ile mücadeleyi ana öncelikleri arasına almıştır. DSÖ'nün bu alanda yürüttüğü en kapsamlı projelerden biri PREMISE projesidir. Bu projede amaç; evvelce kalp krizi geçirmiş ya da inmeye maruz kalmış hastalarda benzer olayların tekrarlanmasının önlenmesidir. Tüm Dünya'da gelişmekte olan ülkelerden 10'u PREMISE programına dahil edilmiştir. Türkiye bu projeye iki yıl önce alınmış ve DSÖ tarafından ülkemizde bu konudaki çalışmalar için Doç. Dr. Bülent Görenek görevlendirilmiş, projenin ilk aşaması pilot bölge olarak seçilen Eskişehir'de gerçekleştirilmiştir. Elde edilen tüm bulgular 18-19 Ağustos 2003 tarihlerinde Ankara'da yapılan geniş çaplı bir toplantıda tartışılmıştır. Söz konusu toplantıya Dünya Sağlık Örgütü Kalp Damar Hastalıkları Korunma Bölümü Direktörü, Sağlık Bakanlığı, Türk Tabipler Birliği yetkilileri ile çok sayıda bilimsel dernek ve kurum iştirak etmiştir. Toplantıda alınan kararlar gereği projenin ikinci aşaması için de Eskişehir pilot bölge seçilmiştir. PREMISE PHASE II çalışmasında DSÖ ve konuyla ilgili kurum ya da kuruluşların katkıları sağlanarak kalp ve damar hastalıklarının önlenmesinde halkın eğitimi ve hekimlerin bilgilerinin güncelleştirilmesi sağlanacaktır.

DSÖ PREMISE projesinin hasta bilgilendirme kısmında Anadolu Üniversitesi ile işbirliği gerçekleştirildi. Hasta eğitimi konusunda Dünya Sağlık Örgütü, Osmangazi Üniversitesi ve Anadolu Üniversitesi İletişim Fakültesi birlikte çalışacak. Bu amaçla DSÖ PREMISE Projesi İletişim Fakültesi'nde son sınıfta ders konusu oldu. Bu fakültenin öğretim üyeleri ve öğrencileri kalp hastalıkları ve inme konusunda halkı bilinçlendirmek amacıyla çeşitli medya araçlarını kullanarak kitle etkileme projeleri oluşturacaklar. Bu projeler Os-

magazi Üniversitesi Kardiyoloji Anabilim Dalı ve Dünya Sağlık Örgütü yetkilileri tarafından incelenip gerekli düzenlemeler yapıldıktan sonra uygulamaya konulacak.

PREMISE çalışmasının önemi Eur Heart J. Kasım sayısında yayınlanan PRIME Study (Prospective Epidemiological Study of Myocardial Infarction) ile daha da belirginleşmektedir. Bu çalışmada, en azından farklı ülke çalışmaları olan, Framingham ve PROCAM çalışma sonuçlarının, koroner kalp hastalığı risk fonksiyonlarının Belfast

ve Fransa'ya uygulanmasında ciddi değerlendirme hataları ile birlikte olduğu ortaya çıkmaktadır. Yurdumuzda da en azından Ulusal Kılavuz hazırlıklarında gerçek ulusal değerlere ulaşmanın çok önemli olduğu yukarıdaki bilgilerle daha iyi anlaşılmaktadır.

Prof.Dr. Bilgin Timuralp
Editör
Eskişehir